26.03.2020 – 03.04.2020 
[bookmark: _GoBack]HELLO PUPILS 
1.1 A STORY TIME (Pupil’s book – libri në f. 40 – ushtrimi 9)
     Pasi se i mësuam pjesët e trupit erdhi koha për përrallën. Si zakonisht aty marrin pjesë Miki dhe Mini Maus si dhe qeni i tyre Plluto. Ata gjendën në panair dhe janë para pasqyreve të shtrembëruara të cilat e ndryshojnë pamjen. Biseden e tyre mund ta ndëgjoni nga CD-ja në fletore pune (Track 22 story). 

1.2 Në këtë përrallë janë të përdorura fjalët të përmendura në mësimin e kaluar
     1. long (i, e gjatë)
     2. short (i, e shkurt)  si dhe
     3. big (i, e madh/e)
     4. small (i, e vogel)
të cilat sëbashku me pjesët e trupit na ndihmojnë të formojm një fjali.
Për sh. I’ve got long legs. (Unë kam këmbët e gjata.)
            I’ve got a big tummy. (Unë kam barkun e madh.)

1.3 Detyra nga fletorja e punës f. 40 (Activity book)
	Ushtrimi 9: Listen and number. Then trace. (Së pari lidhi pikat për të fituar fjalën mandej shkruje numrin që i takon vizatimit. Për sh, Long body – 1 – Mini)
	Ushtrimi 10: Find, circle and say (gjeje, rrethoje dhe thuaje)
	Rethoje reflektimin nga pasqyrja që i takon Pllutos nëanën e majt mandej përshkruaje Plluton (për sh. I’ve got short legs. – Unë kam këmbët e shkurta.) 





2.1 Ushtrimi 11 – f. 41
Lexoi fjalit dhe vendoi numrat në katroret e zbrazët pran vizatimit që fjalija e tregon:
1. He’s got big body. (Ai e ka trupin e madh.)
2. He’s got long legs.
3. She’s got short arms. (Ajo i ka krahët e shkurta.)
4. He’s got big tummy.
5. He’s got long body.
6. He’s got big feet.
2.2 Detyra nga fletorja e punës f. 41 (Activity book)
	Ushtrimi 11 – Match and say (bashkoi vizatimet me siluetat dhe thuaj fjali, për sh. I’ve got a big body)
	Ushtrimi 12 – Trace and say (Lidhi pikat dhe thuaje fjalin)




  



